平成 26 年９月 17 日

各  位

会 社 名 株式会社 ＴＳＩホールディングス
代表者名 代表取締役会長兼社長 三宅 正彦

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 取締役 経営戦略本部長  三宅 孝彦
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

子会社の設立について

  当社は株式会社トランジットジェネラルオフィス（本社：東京都港区、代表取締役社長 中村貞裕）との

共同出資で子会社を設立し、ペイストリーショップ「DOMINIQUE ANSEL BAKERY」（ドミニクアンセルベー

カリー）事業を開始しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．会社設立の目的

当社は中期経営計画でアパレルに拘らない新しいカルチャー、スタイルの業態を開発することを掲げて

います。この基本方針に基づき、ニューヨークで爆発的な人気を誇るドミニクアンセルベーカリーに関する

日本での事業展開を目的とした株式会社D.A.B.PASTRYを設立します。本事業を通じて新会社に飲食事

業のノウハウを蓄積することにより、今後の新規事業開発の幅を広げてまいります。

ドミニクアンセルベーカリーは、2011 年にニューヨークにオープンした後、わずか４ヶ月のうちに「Time

Out New York」で「Best New Bakery of 2012」を受賞し、ニューヨーカーやハリウッドセレブリティーをはじめ、

世界中から絶大な支持を得ている行列の絶えないペイストリーショップです。オーナーシェフであるドミニ

ク・アンセルは、パリの老舗ペイストリー「フォション」やニューヨークのミシュラン３つ星レストラン「ダニエル」

でエグゼクティブペイストリーシェフとしてその才能を認められ、2009 年には業界誌で「全米トップ・ペイスト

リー・シェフ 10 人」に選出された世界の流行をリードするパティシエです。

この度、海外初出店となる日本での展開は、クロワッサン食感のドーナッツという斬新なアイデアが大ヒッ

トにつながった「クロナッツ」、ドミニク・クイニーアマンを意味する「The DKA」、クッキー生地のショットグラス

にバニラミルクを注ぐ「クッキーショット」、アイスクリームをしのばせたマシュマロをパリッと焦がした「フローズ

ンスモア」など、ニューヨーク店で大人気の商品に加えて、日本限定アイテムの展開も視野に入れ、2015

年春を目標に東京・表参道近辺にオープンする予定です。

２．子会社の概要

（１）  商 号 株式会社 D.A.B.PASTRY（ディーエイビイ ペイストリー）

（２）  本 店 所 在 地 東京都港区南青山五丁目１番３号

（３）  代 表 者 代表取締役社長 濱田 博人

（４）  事 業 内 容 飲食店、商業施設の企画、開発、経営及び運営

（５）  資 本 金 10 百万円

（６）  株 主 構 成 当社 51%、株式会社トランジットジェネラルオフィス 49%

（７）  設 立 年 月 日 平成 26 年９月１日

（８）  決 算 期 ２月末

３．今後の見通し

当社の平成 27 年２月期の連結業績に与える影響は軽微です。

   以 上

2014-020